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1 JOHDANTO 

Kiikalan kunta on myöntänyt Kiikala-Säätiölle Ympäristönsuojelulain 28 §:n mukaisen 

ympäristöluvan lentopaikan toimintaan. Kiikala-Säätiöltä vaaditaan Kiikalan kunnan 

25.4.2006 § 5 myöntämän ympäristöluvan lupamääräysten 10 ja 11 edellyttämien 

suunnitelmien laatimista.  

Lupamääräyksessä 10 edellytetään valmiussuunnitelmaa pohjavesien suojelemiseksi 

kentällä tai sen läheisyydessä tapahtuvien lentokoneonnettomuuksien varalta. Lupa-

määräyksessä 11 edellytetään pohjaveden vuosittaista tarkkailua toistuvin näyt-

teenotoin alueelle asennettavista pohjaveden havaintoputkista ja/tai olemassa olevista 

kaivoista. Lupamääräyksessä 12 on edellytetty, että kohtien 10 ja 11 toimenpiteet tulee 

esittää Lounais-Suomen ympäristökeskuksen hyväksyttäviksi. 
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2 HYDROGEOLOGISET OLOSUHTEET JA LÄHIALUEEN 

POHJAVEDEN KÄYTTÖ 

Vuonna 2005 Varsinais-Suomen liiton julkaisemassa Pohjaveden virtausmallinnus Kii-

kalannummella -selvityksessä on käsitelty mm. alueen hydrogeologiaa ja sedimenttira-

kennetta. Kyseisessä selvityksessä todetaan, että erityisesti Kiikalannummen itä- ja 

länsipuolinen maaston topografia vaikuttavat pohjaveden muodostumiseen ja virtaus-

suuntiin. Kiikalasta itään nousee laaja kalliomuodostuma, kun taas läntisellä puolella 

maasto on tasaisempaa ja soista. Pääosin pohjavesi virtaa itä-länsisuunnassa, joitain 

poikkeuksia lukuun ottamatta. (Pohjaveden virtausmallinnus Kiikalannummella, 2005) 

Samaisessa mallinnuksessa on selvitetty alueen pohjaveden virtausnopeutta, veden-

johtavuutta ja gradienttia. Kuvassa 1. näkyy, että Kiikalan kentän vedenjohtavuuden k-

arvo on keskimäärin 20 m/d. K-arvo kuvaa maaperän hydraulista johtavuutta ja sen 

avulla voidaan mallintaa nopeutta, jolla vesi liikkuu maaperässä tai huokoisessa kives-

sä. Kiikalan lentokentän pohjoispuolella sijaitsevien vedenottamoiden läheisyydessä 

hydraulinen johtavuus on alueen korkein. (Pohjaveden virtausmallinnus Kiikalannum-

mella, 2005) 
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Kuva 1 Pohjaveden virtausmallinnus Kiikalannummella, liite 13 
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2.1 Vedenottamot ja vedenottojärjestelyt 

Kiikalan lentokenttä sijaitsee Saarenkylän I-luokan pohjavesialueella. Lentokenttä on 

liikelaitos Salon Veden Kaskistonnummen ja Kalattomannotkon vedenottamoiden kau-

kosuojavyöhykkeellä. Vesilain 4 luvun 11 ja 12 §:ssä säädetään vesioikeudellisista 

suoja-alueista, joiden tarkoituksena on turvata vedenottamoiden hyvä veden laatu. 

Kaukosuojavyöhykkeellä on kielletty sellainen toiminta, josta veden ottamon veden 

laatu saattaa vaarantua. Suoja-aluemääräyksissä on säädetty mm. maa-aineksen ot-

tamista koskevista rajoitteista. (Finlex.fi, 2014) 

Molemmat vedenottamot sijaitsevat Kiikalan lentokentästä pohjoiskoilliseen. Kiikalan 

lentokentän pohjoiskärjestä Kaskistonummen vedenottamoalueeseen on matkaa noin 

600 metriä, Kalattomannotkoon noin 1500 metriä. Tällä hetkellä vedenotto alueella on 

keskeytetty, sillä Kalattomanlammen vedenpinnan korkeudessa on todettu laskua. Ve-

denotto keskeytettiin veden pinnan laskun vuoksi toukokuussa 2014. 

 

2.2 Pohjaveden laatu 

Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy on vuonna 2012 tuottanut Kiikalan alu-

eella kattavan pohjavesitutkimuksen Salon Veden tutkimuspisteistä. Kiikalan lentoken-

tän läheisistä havaintoputkista otettiin näytteitä kuukausittain vuoden ajan. Näistä poh-

javesinäytteistä tutkittiin lämpötila, happi, happikylläisyys, sähkönjohtavuus, pH, väri, 

NO23-N, NH4-N, Fe, Mn, TOC sekä DOC. 

Edellä mainittujen tutkittujen aineiden pitoisuudet eivät vuoden aikana yhdessäkään 

tutkimuspisteessä ylittäneet niille asetettuja ympäristönlaatunormeja. Myös pohjavesi-

muodostuman kemialliset ominaisuudet täyttivät talousvedelle asetetut vaatimukset. 

Voidaan siis todeta, että kaikissa tutkimuspisteissä veden laatu on hyvä ja täyttää poh-

javedelle annetut vaatimukset. (Finlex.fi, 2014) 

Kuvassa 2 on kuvattu Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy:n tuloksia ajalta 

12.11.2014 - 19.11.2014. Kartassa näkyvät alueen nykyiset näytteenottopisteet ja ve-

denkorkeus.  
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Kuva 2 Nykyiset näytteenottopisteet 
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3 TOIMINNAN KUVAUS 

 

3.1 Kiikala-Säätiön toiminta ja käytännöt 

Kiikalan lentokentällä ei ole talvikunnossapitoa joten toiminta lopetetaan vuosittain mar-

raskuussa ja aloitetaan säästä riippuen maaliskuun tienoilla. Käyttökuukausia kentällä 

on siis korkeintaan 8 kuukautta vuodessa. Kesäkuukausina lentotoimintaa on päivittäin. 

Vuoden 2013 aikana säätiön jäsenillä oli vajaa 1900 lentotuntia. Aktiivisimpien kuukau-

sien aikana nousuja ja laskuja kentälle tehdään säätiön osalta muutamia satoja kuu-

kaudessa. 

Kaikilla Suomen ns. korpikentillä lennetään lentäjän omalla vastuulla. Tällöin noudate-

taan VFR-lentosääntöjä. Lentolupakirjaan sisältyy koulutus jossa lentäjä saa opastuk-

sen lentosääntöihin (Ais.fi).  Jokaisella lentäjällä on vastuu olla tietoinen ajankohtaisista 

tilannetiedoista ja lentosäännöistä. Radioliikenne on erittäin tärkeässä roolissa varsin-

kin paikallisesti lennettäessä. 

Kiikalasta lennetään pääsääntöisesti Etelä-Suomen muille kentille. Nämä kentät ovat 

sekä valvottuja että valvomattomia. Kiikalasta lennetään myös matkalentoja kaikkialle 

Suomeen. Lentokentältä saatetaan lentää myös Ruotsiin ja Viroon. Lentoalue on siis 

laaja, vaikka suurin osa lennoista tapahtuukin lähialueella. 

 

3.2 Muut toimijat lentokentällä 

Muita vierailevia pienlentokoneita saapuu kentälle satunnaisesti. Säätiön jäsenet ovat 

arvioineet, että ulkopuolisia lentäjiä vierailee Kiikalan kentällä niin sanotuilla läpilaskuil-

la kesäisin muutamia satoja kertoja.  

Etelä-Suomen varjoliitäjät käyttävät kenttää säännöllisesti. He käyttävät kentän nur-

miosuutta varsinaisen radan ulkopuolella (lisätietoja: www.varjoliito.net). Kenttää on 
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jonkin verran käytetty myös laskuvarjohyppytoimintaan, joka saattaa tulevaisuudessa 

kasvaa (lisätietoja: www.skyxperience.fi). 

Ilmailulajien lisäksi kentällä järjestetään VW-Open -tapahtuma. Se on kansainvälinen 

yksipäiväinen harrasteautotapahtuma joka järjestetään Kiikalan Lentokeskuksessa 

vuosittain toukokuun toiseksi viimeisen viikonlopun lauantaina. VW-Open -

kiihdytysajokisoissa autot ja moottoripyörät kisaavat mm ¼ mailin kiihdytysajoissa. Ajo-

neuvoille suoritetaan turvatarkastus ennen ajosuorituksen aloittamista. Tapahtumaan 

kuuluu myös autonäyttely, johon osallistuu noin 300 autoa. Näyttelyn yhteydessä on 

myös ns. rompetori (lisätietoja: www.vw-open.fi). 

Lisäksi muutamat muut moottoriurheilijat ja toimijat saattavat satunnaisesti kysyä rataa 

päiväksi käyttöönsä. Tästä esimerkkinä Teknavi (lisätietoja: teknavi.fi).  

Puolustusvoimat käyttää kentän aluetta ja lennonjohtorakennusta noin 2 kuukautta 

vuodessa. Kaartin jääkärirykmentti, Suomen Rannikkorykmentti ja Porkkalan Rannik-

kopataljoona järjestävät alueella taisteluharjoituksia. Lennonjohtorakennusta käytetään 

harjoitusten aikana huoltorakennuksena. Heidän toiminnastaan ei ole jäänyt näkyviä 

merkkejä kentän alueelle tai lähimaastoon. Puolustusvoimien toiminta ei sisälly Kiikala-

Säätiön ympäristölupaan. 

 



11 

4 POHJAVESIEN VALMIUSSUUNNITELMA 

- Valmiussuunnitelma lentokentällä tai sen läheisyydessä tapahtuvan on-

nettomuuden varalta 

4.1 Riskiarviointi 

Kiikalan lentokentän alueelta ei ole otettu soraa tai muita maa-aineksia, joten harjun 

suojakerrospaksuus on häiriintymätön. Lähialueilla pohjavesi on paikoin lähellä pintaa 

ja pulppuaa muutamiin lähteisiin. Lentokenttä on keskimäärin 115 metriä merenpinnan 

yläpuolella, kun taas pohjaveden arvioidaan olevan lentokentän alueella 92–94 metriä 

merenpinnan yläpuolella (kuva 3), joten suojaavan maakerroksen paksuus on vähin-

tään yli 20 metriä. (Pohjaveden virtausmallinnus Kiikalannummella, 2005) 
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Kuva 3 Pohjaveden virtausmallinnus Kiikalannummella, liite 14 
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Kuva 4 Polttoaineiden säilytysrakennus 

Kiikalan lentokentän yhteydessä on kaksi pienlentokoneiden säilytykseen tarkoitettua 

rakennusta, lennonjohtorakennus sekä polttoainetankkien suojarakennus. Käytöstä on 

hiljattain poistettu ulkokäymälä. 

Koneiden tankkaus tapahtuu polttoaineiden säilytyksen välittömässä yhteydessä. 

Tankkauspaikka on asfaltoitu ja varustettu öljynerotuskaivolla (kuva 4 ja 5). Öljynero-

tuskaivoa ei pienimuotoisen toiminnan vuoksi ole tarvinnut tyhjentää. Mikäli tarve tyh-

jennykselle, pesulle ja huuhtelulle syntyy, käytetään tällöin vesi- ja viemärihuollon am-

mattilaista. 

 

       Kuva 5 Tankkauspisteen öljynerotus-
kaivo 
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Kuva 6 Polttoainesäiliöt 

Polttoaineita säilytetään erillisessä rakennuksessa jossa säiliöt on sijoitettu maanpäälli-

siin betonista valettuihin altaisiin (kuva 6 ja 7). Suoja-altaitten tilavuus täyttää niistä 

asetetut minimivaatimukset.  Polttoainevarastossa on kaksi 3000 litran säiliötä sekä 

yksi 1000 litran säiliö. Suuremmat säiliöt on tarkoitettu lentobensiinille ja E89:lle. Pie-

nempi säiliö on dieselin varastointiin. Polttoainevaraston säiliöissä on polttoainetta 

enimmillään noin 2000 litraa. Tällä hetkellä vain toinen suuremmista säiliöistä on käy-

tössä. Polttoainesäiliö täytetään keskimäärin kaksi kertaa kesän aikana eli vuosikulutus 

Kiikalan lento- kentällä on enimmillään 4000 litraa. 

  

Kuva 7 Suoja-allas 

Polttoainesäiliöiden täyttö tapahtuu suojarakennuksen takaa. Maa rakennuksen takana 

ei ole kestopäällystettyä vaan karkeaa soraa ja hiekkaa (kuva 8 ja 9). Mikäli polttoai-

nesäiliöiden täytön yhteydessä syntyy ongelmia, maaperän pilaantumisriski on mahdol-

linen. 
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Kuva 8 Suojarakennuksen takaosa 

  

Kuva 9 Maa täyttöpisteen vieressä 

Päärakennuksen läheisyydessä on tehty pieni massan vaihto. Pihassa seisoneesta 

traktorista oli vuotanut öljyjä maahan. Massanvaihdon jälkeen voidaan kuitenkin arvioi-

da, että vuodon saastuttama massa on kyetty kokonaan poistamaan eikä riskiä pohja-

veden pilaantumiselle ole syntynyt.  

Pienkoneiden polttoaineena käytettävä lentobensiinilaatu on 100-oktaaninen 100 LL. 

Se voi sisältää lyijy-yhdisteitä enintään 0,56 g/l. Pienlentokoneen tankin tilavuus mallis-

ta riippuen on 60 - 100 litraa. Jos siis lentokone syystä riippumatta putoaa, voi maahan 

päätyä enimmillään 100 litraa lentobensiiniä. Tällöin lyijyä voi päätyä maahan enimmil-

lään 56 grammaa. On kuitenkin huomattava, että maakerroksen paksuus pohjaveden 

päällä on noin 20 metriä. 

On myös mahdollista, että koneen tankki vuotaa. Tämän kaltainen vuoto huomataan 

todennäköisimmin jo nousua valmisteltaessa ja on siten helppo puhdistaa kestopäällys-

tetystä pinnasta. Mikäli vuoto kuitenkin alkaa vasta ilmassa, sijainti lähimpään laskeu-

tumispisteeseen vaikuttaa suuresti polttoaineen leviämisen laajuuteen. Lennon aikana 

tapahtuvan vuodon ongelmana on saastumispisteiden häviäminen maastoon. Voidaan 

siitä huolimatta arvioida, ettei juurikaan polttoaineen haihtuvia yhdisteitä säily maahan 

asti.  

Hyyppärän Natura-2000 -alue (FI0200010) ympäröi Kiikalan lentokenttää. Lentokenttää 

ympäröivä maasto kuuluu Hyyppärän-Kaskistonnummen harjujensuojeluohjelmaan. 
Harjualue on osa kolmannen Salpausselän reunamuodostumaa ja suojeltu luontodirek-
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tiivin mukaisena alueena (Avi.fi, 2014). Kiikalan kentän toiminnasta ei siis saa aiheutua 

saastumista, millä voisi olla suoraa tai välillistä vaikutusta suojelualueen lajistoon.  

 

Kuva 10 Natura-alue 

 

4.2 Riskien nykyinen hallinta ja onnettomuuksissa toimiminen 

Lentokentän kaksi risteävää kiitorataa on kestopäällystetty. Myös kentän rullaustiet ja 

koneiden seisontapaikka on kestopäällystetty. Koneet huolletaan niiden seisontapai-

kassa. Huoltotoimenpiteissä ei käsitellä öljyisiä materiaaleja eikä toiminnasta ole riskiä 

pohjavesien pilaantumiselle. Nousualustalla ei käytetä jäänestoaineita tai liukkauden 

torjunta-aineita. Käytössä olevat polttoainesäiliöt on varustettu elektronisilla 

ylitäytönestimillä. 
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Kuva 11 Pohjois-etelä -kiitorata                     Kuva 12 Koneiden säilytys 

Kentällä on mahdollisiin onnettomuuksiin mitoitettu öljyntorjuntakalusto ja sammutusvä-

lineet helposti saatavilla. Imeytysaineet ja sammuttimet on sijoitettu tankkauspisteen 

rakennukseen. Öljyntorjuntakalusto on siis aina lentäjän saatavilla tankkauksen yhtey-

dessä. Öljyntorjuntakaluston ja sammuttimien opaskyltit uusitaan ja niiden sisältöä ja 

sijainteja tullaan päivittämään 1.6.2015 mennessä. 

Mikäli riski pohjavesien tai maaperän pilaantumiselle huomataan, otetaan välittömästi 

yhteyttä kunnan paloviranomaiseen ja ympäristöviranomaiseen sekä ilmoitetaan tapah-

tuneesta Varsinais-Suomen ELY-keskukselle. Yhdessä viranomaisten kanssa valitaan 

tilanteeseen parhaiten soveltuvat toimenpiteet pilaantumisen välttämiseksi tai rajoitta-

miseksi. Kuvassa 13 kuvataan tiedotusketjun etenemistä onnettomuustilanteessa. Ken-

tän vastuuhenkilönä toimii kenttäpäällikkö. Mikäli kenttäpäällikköä ei tavoiteta riittävän 

nopeasti, otetaan yhteyttä varakenttäpäällikköön. 

 

Kuva 13 Tiedotusketjun eteneminen 

Alueellinen pelastuslaitos kutsutaan paikalle kaikkiin Kiikalassa järjestettäviin tapahtu-

miin. Näitä tapahtumia ovat joko lentonäytökset tai kiihdytysajot. Tapahtumien koko-

luok-ka osallistujamäärinä on vaihdellut muutamasta sadasta muutamiin tuhansiin.  

Onnettomuus 
havaitaan 

Kentän 
vastuuhenkilö 

Palo- ja 
ympäristöviran

-omainen 

Varsinais-
Suomen ELY-

keskus 
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Kiikalan kenttä kuuluu järjestetyn jätehuollon piiriin. Öljyjen vaihdosta ja muista huolto-

toimenpiteistä syntyvät vaaralliset jätteet toimitetaan kunnan osoittamaan vastaanotto-

paikkaan. Jokainen säätiön jäsen huolehtii omista ongelmajätteistään. 

Lentokaudella kenttäpäällikkö valvoo lentoturvallisuuden ja yleisen järjes-tyksen säily-

mistä lentopaikalla Ilmailulaitoksen OPS M-1 ja Kiikalan lentopaikan pysy-

väismääräysten mukaisesti sekä lentokenttäaluetta AGA M1-1 määräysten mukaisesti. 

 

4.3 Ympäristöriskien pienentäminen 

Lentokauden alkaessa suoritetaan lentokenttäalueen ja eritoten kiitoradan kunnon ar-

viointi, joka kirjataan vuosittain tarkastuspöytäkirjaan. Tarkastuksen suorittaa Kiikala-

Säätiön kenttäpäällikkö tai hänen valtuuttamansa henkilö. Tarkastuksessa tutkitaan 

radan kunnon lisäksi polttoainesäiliöiden kunto ja löytyykö mahdollisia polttoaine- tai 

muita kemikaalijäämiä lentokentän alueelta. Mahdolliset vauriot kiitoradan pinnoittees-

sa tai muissa vaurioissa kirjataan vuosittaiseen kuntotarkastukseen. Halutessaan ym-

päristöviranomainen voi pyytää kuntoarvion tarkastuspöytäkirjaa Kiikala-Säätiöltä. 

Kiitoradan asfalttipäällyste on verrattain ohut ja siksi sen kuntoa on jatkuvasti tarkkail-

tava. Kiikala-Säätiö tulee uusimaan radan asfaltin kun kuntoarvion yhteydessä uusimis-

tarve todetaan. 

On myös tarpeen arvioida, onko polttoaineiden suojarakennuksen koko ympärystä 

mahdollista kestopäällystää. Säiliöt täytetään rakennuksen takaseinän kautta ja maata 

täyttöpisteen läheisyydessä ei ole suojattu. Alustavana suunnitelmana on kestopäällys-

tää suojarakennuksen takaosa viiden metrin säteeltä. Mahdollisella kestopäällysteellä 

ja sen leveydellä on kuitenkin vaikutusta pohjavesinäytteenottoputken sijaintiin. 

 

4.4 Toimijoiden ohjeistus 

Kenttäpäällikkö tai hänen valtuuttamansa henkilö vastaa ensisijaisesti kaikkien kenttää 

käyttävien toimijoiden ohjeistuksesta. Uusille lentokentän käyttäjille annetaan paikan 
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päällä ohjeistus onnettomuuksien varalle. Toimijoita varten kootaan lisäksi ohjekirja 

yleiseen turvallisuuteen kohdistuvista riskeistä ja ehkäisytoimista, ensiavusta sekä hä-

tätilanteiden menettelyistä. Toimintaohjeet sisältävät ohjeistuksen öljyntorjuntakaluston 

sijainnista ja käytöstä sekä muista toimenpiteistä mahdollisessa hätätilanteessa. Tähän 

kuuluu yleiseen hätänumeroon yhteydenotto ja oman turvallisuuden huomioiminen mm. 

sammutustöissä. Ohjekirjaa säilytetään kaikkien saatavilla, lennonjohtorakennuksessa. 

Ohjekirjasta ja sen ylläpidosta vastaa kenttäpäällikkö. 
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5 POHJAVESIEN TARKKAILUSUUNNITELMA 

 

5.1 Pohjaveden laadun seuranta 

Kiikalan lentokenttätoiminnan riskiarvioinnin perusteella seuraavia muuttujia on jatkos-

sa säännöllisesti seurattava: pH, happi, haju, maku, sameus, väriluku, sähkönjohta-

vuus, kokonaisfosfori, kokonaistyppi, kloridi, bensiini- ja öljyhiilijakeet, lyijy, TVOC, 

MTBE, TAME ja BTEX-yhdisteet.  

Salon Veden toimesta tehtävät pohjavesitutkimukset keskittyvät pohjaveden talousve-

sikelpoisuuteen. Näitä muuttujia ei vedenottamon näytteistä tutkita lainkaan: kokonais-

fosfori ja -typpi, bensiini- ja öljyhiilijakeet, lyijy, TVOC, MTBE, TAME ja BTEX-yhdisteet.  

Myöskään Salon Veden näytteenottopisteiden sijainti ei sellaisenaan sovellu Kiikalan 

lentokentän tarpeisiin. Tarvitaan uusi pohjaveden laadun seurantaputki, joka nykyisiä 

tarkkailupisteitä paremmin kuvaa tankkauspaikalla tai kiitoradalla tapahtuvan onnetto-

muuden pohjavesivaikutuksia. 

Suurin riski pohjaveden pilaantumiselle sijaitsee tankkauspaikan läheisyydessä. Se on 

kentän ainoa piste, jossa polttoaineita käsitellään. Koneiden seisontapaikasta ja siellä 

tehdyistä pienimuotoisista huoltotoimenpiteistä ei arvioida olevan riskiä pohjaveden 

pilaantumiselle. Pohjeveden laadun seuranta tankkauspisteen läheisyydestä tulee ku-

vaamaan osaltaan myös pohjoisen kiitorata-alueen pohjavesivaikutuksia. 

 

5.2 Näytteenottomenetelmät 

Vuonna 2005 Varsinais-Suomen liitto julkaisi Pohjaveden virtausmallinnus Kiikalan-

nummella -selvityksen. Selvitys tehtiin Salon Veden tulevan vedenoton ympäristövaiku-

tusten arvioimiseksi. Koska tällä hetkellä Kiikalannummella ei ole pohjavedenottoa, 

kuvaa vuoden 2005 selvitys riittävän hyvin pohjaveden nykytilaa. Tästä syystä näyt-
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teenottopisteiden tarpeen arvioinnissa ja sijoittelun suunnittelussa on mahdollista hyö-

dyntää kyseistä virtaamaselvitystä. 

 

Kuva 14 Pohjavesien virtausmallinnus Kiikalannummella, liite 15 

 

P64 
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Kuvassa 14 näkyvät pohjaveden virtaussuunnat. Virtaus tapahtuu harjualueella pää-

asiassa itä-länsisuunnassa. Pohjavesinäytteitä tullaan ottamaan kartan osoittamasta 
Salon Veden havaintopisteestä P64. Se toimii puhdasvesinäytteenä, johon Kiikalan 

lentokentän näytteenottopisteen muuttujia voidaan verrata. Havaintopisteen pohja-

vesiputkikortti on liitteessä 1.  

Onnettomuustilanteessa tulee varmistaa haitta-aineen leviämislaajuus ja -suunta. Täl-

löin voidaan ympäristöviranomaisen harkinnan mukaan ottaa lisänäytteitä myös muista 

olemassa olevista näytteenottopisteistä (kuva 2). Mikäli P64-näytteenottopisteen sovel-

tuvuus vesinäytteenottoon tulevaisuudessa heikkenee, voidaan näytteenottopistettä 

vaihtaa. Asiasta ilmoitetaan ympäristöviranomaiselle. 

 

Kuva 15 Uusi näytteenottopiste 

Polttoainevaraston (kuvassa 15 ympyröity) länsi-lounaispuolelle tullaan asentamaan 

uusi näytteenottoputki (kuvassa 15 keltaisella). Uusi piste sijoitetaan pohjaveden vir-

taussuuntien mukaisesti polttoainesäiliöistä ns. alavirtaan. Kyseisellä pisteellä on etäi-

syyttä varastoon tai sitä ympäröivän uuden asfaltin reunaan noin 15 metriä. 

50 

m 
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Uuden havaintoputken asennuksesta pyydetään maanomistajan eli Metsähallituksen 

suostumus. Uuden näytteenottopisteen sijainnissa on otettu huomioon olemassa olevat 

rakenteet sekä pisteen säilyminen vahingoittumattomana myös tulevaisuudessa. Alue, 

jolle näytteenottoputki sijoitetaan, on ollut puolustusvoimien käytössä vuosittain. Tästä 

syystä putki on suojattava ja sen sijainnista tiedotetaan puolustusvoimien yhteyshenki-

löitä. Pisteeseen asennetaan ympäristötilatutkimukseen ja analysointiin tarkoitettu 

PEH-havaintoputki, joka on suunniteltu pitkäaikaiseen näytteenottoon. Havaintoputken 

asentaa alan ammattilainen. 

 

5.3 Vuosittainen seurantaohjelma 

Mikäli epäillään, että on syntynyt riski pohjaveden pilaantumiselle, kenttäpäällikkö yh-

dessä Salon ympäristöviranomaisen kanssa päättää, onko tarvetta lisänäytteille. 

Muussa tapauksessa pohjaveden tarkkailupisteistä tullaan ottamaan näytteitä 2 kertaa 

vuodessa. Seurantanäytteet otetaan vuosittain samoina ajankohtina keväisin ja syksyi-

sin.  

Sekä vertailukohtana käytettävästä puhdasvesinäytepisteestä (kuva 14) että uudesta 

Kiikalan lentokentän pisteestä (kuva 15) tullaan vuosittain analysoimaan pH, happi, 

haju, maku, sameus, väriluku, sähkönjohtavuus, kokonaisfosfori, kokonais-typpi, kloridi, 

bensiini- ja öljyhiilijakeet, lyijy, TVOC, MTBE, TAME ja BTEX-yhdisteet. 

Näytteenoton tekee toimija, jolla on työn suorittamiseen vaadittava sertifiointi tai toimi-

ja, jonka näytteenotto on akkreditoitu. Näytteet tutkitaan akkreditoidussa laboratorios-

sa. Kiikala-Säätiö kilpailuttaa ja valitsee työn suorittajan itse. 

 

5.4 Raportointi 

Pohjavesinäytteiden seurannasta vastaava akkreditoitu toimija raportoi näytteiden tu-

loksista välittömästi niiden valmistuttua Salon kaupungin ympäristöviranomaiselle. 

Toimijaa ohjeistetaan jakamaan pohjavesianalyysin tulokset suoraan ympäristöhallin-
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non tietojärjestelmiin. Kiikala-Säätiö tulee säilyttämään vuosittaisten vesinäytteiden 

analyysitulokset mahdollista myöhempää käyttöä varten. 

Puolivuosiraportti sisältää tutkimustulosten lisäksi toimijan kannanoton Kiikalan lento-

kenttätoiminnan ympäristövaikutuksista erityisesti pohjavesinäkökulmasta. Raportissa 

tullaan siis toteamaan, onko toiminnalla ollut vaikutusta pohjaveden laatuun. Raportista 

käy myös ilmi mihin vaatimuksiin tuloksia verrataan.  

Raportissa keskitytään eritoten pohjavedelle vaarallisiin aineisiin, jos niitä tutkimuksissa 

todetaan. Pohjavedelle vaarallisella aineella tarkoitetaan Valtioneuvoston asetuksessa 
23.11.2006/1022 vesiympäristölle vaarallisista ja haitallisista aineista lueteltuja vesipui-

tedirektiivissä tarkoitettuja vaarallisia aineita ja ainetta, joka asetuksella vahvistetaan 

pohjavedelle tai ihmisen terveydelle vaaralliseksi aineeksi sekä ainetta, joka joutues-

saan pohjaveteen tekee vedestä ihmisen käyttöön soveltumatonta. 
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6 YHTEENVETO TOIMENPITEISTÄ 

 

 Arvioidaan, onko polttoaineiden suojarakennuksen koko ympärystä mah-

dollista kestopäällystää 

 Asennetaan uusi pohjaveden laadun seurantaputki 

 Aloitetaan Kiikalan lentokentän vuosittainen pohjavesiseuranta 

 Lentokauden alkaessa suoritetaan lentokentän kunnon arviointi, joka kir-

jataan vuosittain tarkastuspöytäkirjaan 

 Kiitoradan asfaltti uusitaan, kun kuntoarvion yhteydessä todetaan siihen 

tarvetta 
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Liite 1 

Pohjavesiputkikortti P64 

 



Liite 8. Yleisölle tarkoitettu tiivistelmä lupahakemuksessa esitetyistä tiedoista  

Kiikala lentokenttä toimii lentopaikkana purjelentokoneille ja pienlentokoneille. Lisäksi lentokentällä 
järjestetään lento-opetusta ja muuta toimintaa, kuten yleisötapahtumia sekä ajoneuvojen testaus- ja 
esittelyajoja. Lentokentällä on myös mahdollisuus varjo- ja riippuliitämiseen sekä erilaisten lennokkien 
lennättämiseen. Suurin osa kentän tapahtumista sijoittuu loppukevääseen, kesään ja alkusyksyyn, jolloin 
olosuhteet ovat lentämisen kannalta suotuisimmat. Lentokenttää ei tavallisesti aurata talviaikaan.  

Kiikala-säätiö ry:n ympäristöluvan pääpaino on moottori- ja purjelentotoiminnassa. Kiikala-säätiöllä on 
voimassa oleva ympäristölupa, mutta erilaisten tapahtumien vuoksi Salon Kaupunki edellyttää uuden luvan 
hakemista, jotta kaikki toiminta saatetaan saman luvan alle. Sinänsä Kiikalan lentokentän toiminnassa ei 
odoteta tapahtuvan merkittäviä muutoksia. 

Kiikalan lentokenttää ei ole tarkoitus laajentaa, eivätkä haitalliset vaikutukset ympäröiviin 
luonnonsuojelualueisiin tai Natura-alueisiin lisäänny. Polttoainejakelupaikan rakentamisessa ja käytössä on 
kiinnitetty erityistä huomiota siihen, että lentokenttä sijaitsee tärkeällä pohjavesialueella. Pohjaveden 
puhtautta valvotaan toistuvilla pohjavesinäytteillä. Pohjaveden ja maaperän pilaantumisen ehkäisemiseen 
on varauduttu erittäin huolellisesti ja sen nähdään olevan myös Kiikala-säätiön intressissä. 

Meluhaittojen ehkäisemiseksi lentokentälle on tehty kentän maksimikapasiteetin mukainen melumallinnus. 
Melurajat eivät ylittyneet mallinnuksessa. Eniten melua syntyy lentokoneiden noususta ilmaan, minkä 
vuoksi lentoreitit on suunniteltu kulkemaan mahdollisimman paljon rakentamattomien alueiden 
yläpuolella. Keskeisimpänä ympäristövaikutuksena pidetty melu ei ole asuinalueilla häiritsevää.  

Kiikalan kentällä tapahtuva ajoneuvojen testaus ja tapahtumatoiminta ei aiheuta normaalia liikennemelua 
kovempia ääniä, sillä kentällä tullaan sallimaan vain tieliikenteeseen rekisteröityjen ja katsastettujen 
ajoneuvojen käyttö. Tämä nähdään myös merkityksellisenä seikkana öljy- ja polttoainevuotovahinkojen 
torjumisen kannalta. 

Lentokentän toiminnasta säädetään erikseen toimintaohjeessa, jonka voimassa oleva versio on luettavissa 
Kiikala-säätiön verkkosivuilta.  

Kiikalan-säätiön tavoitteena on myös edistää ja kehittää lentokenttäalueen yhteisöllistä virkistyskäyttöä. 
Tästä ovat esimerkkinä mm. vuotuiset hiihtotapahtumat kentällä. Lisäksi Kiikala-säätiö pyrkii aktiiviseen 
vuorovaikutukseen alueen asukkaiden kanssa lentokentällä tapahtuvien toimintojen sujuvaksi 
sovittamiseksi osaksi Salon-Kiikalan seutua.  
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101. LENTOPAIKKAA KOSKEVIA YLEISIÄ SÄÄDÖKSIÄ JA MÄÄRÄYKSIÄ 

 
1. Traficom, Ilmailumääräyskokoelma: 

https://www.traficom.fi/fi/liikenne/ilmailu/ilmailumaarayskokoelma  
2. AGA M1-1 Lentokoneille tarkoitettujen valvomattomien maalentopaikkojen ylläpito, palvelut ja varustus. 

 
 
 
 

102. LENTOPAIKKAA KOSKEVIEN MÄÄRÄYSTEN JA OHJEIDEN NOUDATTAMINEN JA 
VALVONTA 

 

 
1. Kiikalan lentopaikka on radiovyöhykkeellä (RMZ) ja radiotaajuus on 123,60 MHz.  RMZ vyöhyke edellyttää, 

että kaikissa Kiikalan lentopaikalla toimivilla ilma-aluksilla, liitimillä ja Ilmapalloilla on oltava ilmailuradio. 
Lisäksi purjelento ja liidintoiminnan lähtöpaikoilla sekä hinausautossa ja vintturissa tulee olla ilmailuradio. 

2. Jokaisen Kiikalan lentopaikalla toimivan ilmailijan velvollisuutena on noudattaa lentosääntöjä   ja 
ilmailumääräyksiä sekä näitä Kiikalan lentopaikan toimintaohjeita. Tarkoituksena on antaa ohjeita 
turvallisuuden säilymiseksi ja edistämiseksi Kiikalan lentopaikalla. Nämä ohjeet ovat Kiikala-säätiön 
hallituksen hyväksymät. 

3. Vaaratilanteen tai sellaiseksi mahdollisesti kehittyvän tilanteen havaitessaan on jokaisen tapauksesta 
riippuen joko puututtava epäkohtaan välittömästi ja tehtävä sitä ilmoitus lentopaikan päällikölle ja 
ilmailuviranomaiselle (vaaratilanneraportti). 

4. Kaikesta koulutustoiminnasta ja pitempiaikaisesta lentotoiminnasta on sovittava lentopaikan päällikön 
kanssa. Lentopaikalla toimiva koulutuspalveluiden tarjoaja on vastuussa organisaationsa 
viranomaislupien voimassaolosta. 

5. Taitolentoa ei saa suorittaa välittömästi kentän yläpuolella eikä laskukierrosalueella ilman erillistä            
lupaa. 

6. Toimintaohjeiden lisäksi voidaan julkaista lyhytaikaisia ohjeita ja tiedotuksia, joilla näitä ohjeita 
voidaan tilapäisesti muuttaa. 

7. Lentokenttäalueella on lisäksi noudatettava yleisiä ympäristösuojelulain säädöksiä. 
8. Kiikalan lentopaikan lentotoimintaa valvoo Ilmailuviranomaisen valtuuttama lentopaikan päällikkö tai       

hänen määräämänsä sijainen. He ovat velvollisia puuttumaan havaitsemiinsa rikkomuksiin ja 
epäkohtiin sekä tarvittaessa raportoimaan näistä ilmailuviranomaisille. 

9. Lentopaikan päällikön tai hänen valtuuttamansa sijaisen nimi on merkitty ilmoitustauluun. 
10. Lentopaikan päällikkö on oikeutettu ja velvollinen antamaan ohjeita ja määräyksiä lentokeskuksen 

liikennettä ja ilmaliikenteen turvallisuutta koskevissa asioissa. 
11. Jokaisen lentokeskuksessa toimivan tahon tulee noudattaa kentän päällikön ohjeita.  
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103. LENTOPAIKAN ALUEELLA LIIKKUMISRAJOITUS 2024 alkaen 

 

 
 
 
1. Kaikenlainen asiaton oleskelu ja liikkuminen lentopaikan rajoitusalueella on ehdottomasti kielletty. 

Luvattomasta ajelusta/oleskelusta voidaan määrätä sakko (Sisäministeriön asetus 19.12.2013/1104 : 
Muutos 24.8.2023/928) 

2. Ilma-aluksen päällikkö vastaa matkustajista ja heidän liikkumisestaan lentopaikan alueella. 
3. Tupakanpoltto on kielletty ilma-alusten läheisyydessä, lentopaikan rakennuksissa sekä niiden 

läheisyydessä(10m). Tupakointi on kuitenkin sallittu merkityillä paikoilla. Tupakkatuotteista aiheutuvat roskat 
on huolehdittava niille tarkoitettuihin roska-astioihin. 
 

 
104. AJONEUVOLIIKENNE LENTOPAIKAN ALUEELLA 

 
1. Liikennöiminen ajoneuvoilla kenttäalueella on kielletty. Ilma-alusten siirtäminen ja hinaaminen sekä muu 

huoltotoimintaan liittyvässä välttämättömässä liikennöinnissä suositellaan hätävilkun käyttöä. 
2. Rajoitusalueelle on mahdollista lunastaa ajolupa tarpeellista liikkumista varten.  
3. Linkki ajolupasopimukseen:  

 
https://drive.google.com/file/d/1HUmiZ0PrAVSgpm-QcLWS9iW2_Zu0yzjF/view?usp=sharing 
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4. Mahdollisuuksien mukaan ajoneuvoliikenne on rajattava lentokentän reuna-alueen teille. Ajoneuvojen 
pysäköinti on suoritettava kenttäalueen ulkopuolelle ja myös siten, ettei se haittaa muuta liikennettä eikä 
lentokoneiden rullaamista tai siirtelyä. 

5. Ajoneuvoliikenteessä nopeus saa olla enintään 30 km/h poikkeuksena erikseen sovittu muu toiminta. 
6. Moottoriajoneuvo on kaikissa tilanteissa väistämisvelvollinen ilma-aluksiin nähden. 
7. Pysäköinti kenttäalueella on ehdottomasti kielletty. Katso liidintoiminta 109. 
8. Kelirikkoaikana ajoneuvoilla liikkuminen kiitoratojen pehmeillä sora-alueilla on ehdottomasti kielletty. 

Kyseisestä rajoituksesta voidaan poiketa kentän päällikön ja lentopaikan pitäjän luvalla, liitteenä kartta 
lentokenttäalueesta. 

 
 

105. ILMA-ALUSTEN PAIKOITUS 

 
9. Asematasolla voidaan paikoittaa ilma-aluksia sijoittamalla koneet niin, että ne eivät haittaa muuta 

toimintaa. 
10. Pitempiaikaisesta paikoituksesta on sovittava lentopaikan päällikön tai lentopaikan muun edustajan 

kanssa. 
11. Asematasolla on käytettävissä painoja sekä pyöräpukkeja ankkurointia varten. 
12. Polttoaineen tankkauspisteen edustalla ei saa paikoittaa tankkaustoimintaa pidempää aikaa ilma- 

aluksia ilman kentän päällikön suostumusta. 
13. Pysäköidyt ilma-alukset on pidettävä lukittuina. 

 
 

106. MERKINANTOPAIKKA JA ILMOITUSTAULU 

 
14. Merkinantopaikka sijaitsee tuulipussin välittömässä läheisyydessä kiitoratojen risteyskohdan 

koillispuolella. 
15. Merkinantopaikalla ilmoitetaan kaksoisristillä purjelentotoiminnasta sekä rajoituksista lentosääntöjen 

mukaisilla merkeillä. Lisäksi tilapäisesti käytöstä poistetut alueet rajataan valkoisin ristein. 
16. Virallinen katettu ilmoitustaulu sijaitsee hallintorakennuksen pohjoispuolella ajoneuvoliikenteen 

paikoitusalueen välittömässä läheisyydessä. 
 

 
107. MOOTTORILENTO-, MOPU- JA ULTRAKEVYT LENTOTOIMINTA 

 
1. Lentotoiminta moottorilentokoneilla, ultrakevytkoneilla, helikoptereilla ja moottoripurjelentokoneilla 

Kiikalan lentopaikalla tapahtuu kuten yleisellä VFR -lentopaikalla. Lentoonlähtöön ja laskuun käytetään 
yleensä vain päällystettyä kiitotietä, piennaralueiden käyttö tapahtuu ohjaajan omalla vastuulla. 

 
2. Lentämistä lentokentän yli alle 3000 FT MSL (QNH) korkeudella tulee välttää. Lentäjän tulee varoa 

kiitoalueella mahdollisesti olevaa vintturin tai autohinauksen hinauslankaa, mikä on todennäköistä silloin, 
kun vintturi tai hinausauto on vastakkaisessa päässä kiitotietä kuin purjelentokoneet tai liitimet. 

 
3. Lasku lentoonlähtöaikeissa olevan purjelentokoneen tai liitimen yli on sallittu, ei kuitenkaan            

silloin, kun hinaus on jo alkanut. 
 
4. Ennen koneen käynnistämistä on koneen päällikön varmistauduttava, että ilma-aluksen läheisyydessä ei 

ole henkilöitä tai kalustoa, jolle moottorin käytöstä saattaa aiheutua vahinkoa. 
 
5. Lentokoneiden tankkaukset tulee suorittaa ainoastaan tarkoitukseen varatulla tankkausalueella.  

 
6. Meluhäiriöiden vähentämiseksi laskukierrosharjoitukset on kielletty arkisin klo 21:00-09:00 ja 

viikonloppuina pe-la-su 20:00 – 10:00 paikallista aikaa. Yleisölennätykset ja alueella tapahtuva 
harjoittelu tulee suorittaa ranta- ja vapaa-ajan-asutuksen ulkopuolella. 
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108. LENTOTOIMINTA PURJELENTOKONEILLA 

 
1. On myös huomattava, että purjelennon koulutustoiminnassa on oltava koko ajan valittuna 

vastuuhenkilö. 
2. Purjelentokoulutustoiminnassa vastuuhenkilön nimi, alku- ja loppukellonaikoineen, sekä hänen 

valvonnassaan tapahtunut hinausmäärä on toimitettava päivittäin toiminnan päätyttyä osoitteeseen 
efik.lennot@gmail.com 

3. Vastuuhenkilöllä on oltava käytössään Kiikalan lentopaikan taajuudella (123.60 MHz) varustettu 
ilmailuradio, jolla tulee valvoa liikenneilmoituksia sekä antaa tarvittaessa ilmoituksia muulle liikenteelle 

4. Purjelentotoimintaa voidaan suorittaa lentokone- ja vintturihinauksella. 
5. Purjelennon maatoiminnassa tulee käyttää liite1. mukaisia alueita.  
6. Purjekoneet voidaan hinata kiitotien päähän autolla. Hinauksen tulee pääsääntöisesti tapahtua 

rullausteitä pitkin. 
7. Lentokonehinausta ei tule aloittaa yhtäaikaisesti liidinhinauksen tai vintturihinauksen kanssa 
8. Vintturihinaus voidaan aloittaa vasta, kun mahdollisen liidinhinauksen lanka on maassa. 
9. Vintturihinausta ei saa aloittaa niin, että se saattaa häiritä lähestyvää ilma-alusta. Vintturihinauksen 

kesto siihen, että hinauslanka on maassa, on noin minuutti. 
10. Mikäli hinauslanka menee poikki, tulee se poistaa kiitotieltä mahdollisimman pian. Kiitotiellä olevasta 

langasta tulee ilmoittaa muulle liikenteelle sekä tarvittaessa on käsimerkein pyrittävä estämään 
lankaan rullaaminen. 

 
109. LIIDINTOIMINTA 

 
1. On myös huomattava, että liidintoiminnassaon oltava koko ajan valittuna vastuuhenkilö.  
2. Käytettäessä rekisteröimättömiä ajoneuvoja, on niiden kuljettajalla oltava ajolupa. 
3. Liidintoiminnassa vastuuhenkilön nimi, alku- ja loppukellonaikoineen, sekä hänen valvonnassaan 

tapahtunut hinausmäärä on toimitettava päivittäin toiminnan päätyttyä osoitteeseen 
efik.lennot@gmail.com . Vastuuhenkilö vastaa hinnastonmukaisista hinausmaksuista Kiikala-säätiölle; 
maksuviitteeseen vastuuhenkilön nimi ja hinauspäivä. 

4. Vastuuhenkilöllä on oltava käytössään Kiikalan lentopaikan taajuudella (123.60 MHz) varustettu 
ilmailuradio, jolla tulee valvoa liikenneilmoituksia sekä antaa tarvittaessa ilmoituksia muulle liikenteelle. 

5. Liidintoiminnan vastuuhenkilön tulee sovittaa hinaustoiminta muuhun liikenteeseen ja valvoa että 
liikenneilmoitukset muulle liikenteelle tulee tehdyksi. Liikenneilmoituksilla ilmoitetaan ilmailuradiolla 
lentoonlähdöt sekä hinausten päättymiset, kun hinauslanka on laskeutunut maahan hinauksen päätyttyä. 
Hinausautossa (tai vintturissa) on hinaustoiminnan aikana oltava toiminnassa oleva keltainen vilkkuvalo, 
sekä Kiikalan lentopaikan taajuudella (123.60 MHz) varustettu ilmailuradio. 

6. Riippu- tai varjoliitäjän auto- tai vintturihinausta ei saa aloittaa samanaikaisesti purjekoneen hinauksen tai 
lentoon lähtevän moottorikoneen kanssa. Vastaavasti purjelentokoneen hinaus tai moottorilentokoneen 
lentoonlähtö ei saa alkaa ennen kuin riippu- tai varjoliitäjän hinauslanka on kokonaan maassa. 

7. Liidintoimintaan ja sen hinauksiin on käytettävä pinnoitetun kiitotien vieressä olevaa ajoväylää, joka on 
pääkiitotien 36-18 kummankin pään itäisellä puolella ja vastaavasti pinnoitetun kiitoradan 10-28 
kummankin pään eteläisellä puolella. 

8. Hinauksesta irrotuksen jälkeen on vältettävä kaartelua käytössä olevan kiitotien yläpuolella. Pääasiallinen 
alkunousualue liitimille on pääkiitotien (36-18) ja itäpuolisen lentokoneiden laskukierroskuvion välinen alue 
(karttaliite). Vastaavasti kiitoradan 10-28 ja eteläpuolisen laskukierroskuvion välinen alue (karttaliite). 

9. Hinaustoiminnan päätyttyä hinausnaru ja muut toimintaan liittyvät tavarat on kerättävä pois 
liikennealueelta, sekä asfalteille kantautuneet hiekat/roskat poistettava. 

10. Katkenneet hinausnarut on kerättävä välittömästi lentokenttäalueelta. 
11. Poikittaisen radan 10-28 käyttö liidintoimintaan ei ole mahdollista turvallisuussyistä samaan aikaan, kun 

muu lentotoiminta käyttää rataa 18-36. 
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12. Liidintoimintaan osallistuvat ajoneuvot on pysäköitävä niin etteivät ne haittaa muuta lentoliikennettä eli 

30 m ennen radan päässä olevaa lentokoneiden kääntöpaikkaa ja erossa kiitoalueesta > 30 m kiitotien 
keskilinjasta. 
 

 
 
 

13. Erityisesti vilkkaan lentotoiminnan aikana mm. moottori- ja purjelennon koulutustoiminnan aikana voi 
kentän päällikkö tai hänen sijaisensa joutua rajoittamaan liidintoimintaa turvallisuussyistä 

 
 

110. LENNOKKITOIMINTA 
 
Kenttäsäännöt EFIK lennokkikenttä UAS 
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1. Kentän käyttö vain Salon seudun ilmailukerhon (SSIK) luvalla tai kerholaisen valvonnassa. Kenttä on vain 

SSIK:n jäsenille, johtuen vakuutus- ja turvallisuuskysymyksistä.  
 
Käyttöoikeuden saa suorittuaan Drone-tutkinnon ja perehdyttyään kentän sääntöihin  
Kaikki ovat kuitenkin tervetulleita toimintaan (ks. https://kiikalanlentokeskus.fi/).  
 
Vierailijat (max. 2 hlö) vain kerholaisen seurassa. 
Lennättäjillä on oltava vastuuvakuutus.SIL:n jäsenvakuutus riittää. 
Lisäksi on noudatettava sivun https://droneinfo.fi/fi/ sääntöjä 
 
 

2. Kalustorajoitukset. Pääsääntöisesti kaikki alle 25kg lennokit ja Dronet sallitaan, poikkeuksena Jet 
suihkumoottorilennokit metsäpalovaaran aikana kielletty. Yli 25 kg lennokin lennätys vain Kiikalasäätiön 
lentopaikan päällikön erillisluvalla ja ilmailuliiton erillisohjetta noudattaen.  

 
FPV videoyhteydellä lennätys on kielletty (ilmakuvauskieltoalue)  
 
Oma nimi ja puhelinnumero on merkittävä jokaiseen lennokkiin  
Lennätyskalusto asianmukaisesti rakennettu ja huollettu  
Vapaasti lentävien lennokkien lennätys on mahdollista vain sopimalla järjestelyistä erikseen lentokentän 
päällikön kanssa.  
 
RadioFuse käyttö pakollista. (radiolla laukaistava pakkolaskeutuminen) 
 

3. Lennätysalueelle vain lennättäjät ja heidän avustajansa. Sivulliset yleisöalueella drone-parkin alueella.  
Lennokkien lennättäjien ajoneuvojen paikoitusalue on Drone-varikon pohjoispuolella vähintään 30 m 
kiitotiestä 10 - 28. Lennätyksen aikana lennättäjällä on oltava huomiovärinen vaatetus myös dronevarikon 
alueella. 
 

Tarpeeton liikkuminen rullaus- ja kiitoteillä kielletty. (Autolla on kierrettävä asfalttialueet) 
Katso kohta 103. 
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4. Pääasiallinen lentosektori ja lentokieltoalueet. Lennätys tapahtuu soveltuvin-/pääosin kiitotien 10-28 
läntisessä päässä. Ja kiitotien 18 – 36 länsipuolella. Vältä pinkillä rajatun alueen yli- ja kohti lentämistä. 

 
5. Lennättäjien on käytettävä huomioliiviä tai huomioväristä paitaa tms. vaatetusta näkyvyyden kannalta. 

Lennättäjän / avustajan on käytettävä Ilmailuradiota/scanneria kentän taajuudella 123.600.  
 
On myös huomattava, että vaikka Kiikala on radiovyöhyke (RMZ), Ilma-aluksen radio voi olla myös rikki, 
 joten ilmoituksia ei tule. 

 
6. Lennätyskorkeus: Kiikala - EFIK lennokkikenttä UAS, SFC - 2500FT MSL. 700 m Säde. 

 
7. Lennätys vain suoralla näköyhteydellä (VLOS).  
 
8. Erityisesti vilkkaan lentotoiminnan aikana saatetaan lennokkitoimintaa joutua rajoittamaan 

 
9. Nousut, laskeutumiset ja kenttä/rata-alueella toiminta  

 
Kentällä on usein monta toimijaa yhtäaikaisesti, purjelento, liitovarjo, laskuvarjohyppäämistä, 
ultrakone sekä yleisilmailu lentotoimintaa.  
 
Lennättäjän ja/tai avustajan on seurattava liikennettä erityisen tarkoin kun laskuvarjoja 
pudotetaan, liitimiä hinataan, lentokone on laskukierroksessa ja/tai muun lentotoiminnan ajaksi.  
 
Lennokkien lennätysvuoroista ja ilmatilan/kiitoradan käytöstä sovitaan hyvässä 
yhteisymmärryksessä eri toimijoiden kesken.  
 
LENNOKKI/DRONE väistää ilma-alusta, liitimiä ja laskuvarjoja riittävän etäälle ja tarvittaessa 
laskeutu 

 
10. Kilpailuista, jotka rajoittavat muuta lentotoimintaa, on sovittava kirjallisesti lentopaikan päällikön 

kanssa vähintään neljä (4) viikkoa aikaisemmin tarvittavan NOTAM -tiedotuksen lähettämisen vuoksi. 
 
11. Pidä Kenttäalue Siistinä – se on kaikkien etu ja oikeus 

 
12.  Lennättäminen päihteiden vaikutuksen alaisena kielletty. 
 
13.  Puutu turvallisuuteen liittyviin epäkohtiin välittömästi, raportoi tarvittaessa onnettomuuksista ja 

merkittävistä ”läheltä piti” tilanteista sekä ilmoita kerhon/kentän vastuuhenkilöille. 
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Hätätilanteessa soita 112.  
Sijaintisi osoite: Oinasjärventie 515, 25390 Kiikala 
Koordinaatit: 602746N 0233904E   (Kansalaisen karttapaikka) 

 
Dronekartta:  https://flyk.com/map   
 

 
 

111. LASKUVARJOHYPPYTOIMINTA 

 
1. Laskuvarjohyppytoiminnasta on sovittava erikseen kentän päällikön kanssa. 

 
 

112. PALAVIEN NESTEIDEN VARASTOINTI JA POLTTOAINETÄYDENNYS 
LENTOKONEISIIN JA AJONEUVOIHIN 

 
1. I - luokan palavia nesteitä saa varastoida Kiikalan lentopaikalla rajoitetusti erillisessä                 

polttoainevarasto rakennuksessa kiitoradan 18 – 36 rullaustien välittömässä läheisyydessä. Muualla 
lentokenttäalueella palavien nesteiden varastointi on kielletty. 

 
2. Polttoainetankkaukset on suoritettava aina polttoainevaraston edustalla, jossa on asiaan kuuluva maaperän 

suojaus sekä vuototilanteita varten imeytysainetta. (1-luokan pohjavesialue) 
 

3. Lentokenttäalueella on noudatettava yleisiä ympäristösuojelulain säädöksiä. Öljy ja 
polttoainevuodoista on aina ilmoitettava kentän päällikölle.   

 
 

113. KENTTÄALUEELLA SUORITETTAVAT TYÖT JA POIKKEUSTILANTEET 

 
1. Kenttäalueella suoritettavien töiden aloittamisesta ja lopettamisesta on ilmoitettava, lentokentän päällikölle 

tai hänen sijaiselleen 
 
2. Lentokenttäalueella järjestetään tilapäisesti myös muuta kuin ilmailuun liittyvää toimintaa. Tällaisia ovat 

erityisesti yleisötilaisuudet sekä esim. moottoriajoneuvoilla tapahtuvat testaukset, kurssit, harjoitukset 
sekä Puolustusvoimien harjoitukset. Näistä tilaisuuksista on sovittava erikseen kentän päällikön kanssa. 

 
ENSIAPU- JA PELASTUSPALVELU 

 
 

PELASTUSPALVELU: 
 

 Kaikki hätäpuhelut tulee soittaa numeroon 112. 

Osoite: Oinasjärventie 515, 25390 Kiikala 
 Koordinaatit: 602746N 0233904E   
 Pelastusvälineet 
 - Jauhesammuttimet 4x6kg 
 - Ensiapulaukku 
 
 

114. PERITTÄVÄT MAKSUT JA -KORVAUKSET 

 
1. Kiikala Säätiö ry.n hallitus päättää vuosittain perittävät maksut, hinnasto sekä maksuohjeet ovat 

nähtävissä Lentopaikan kotisivulla.  https://kiikalanlentokeskus.fi/hinnasto/ 
2. Maksut on suoritettava omatoimisesti. Laskuttamisesta Kiikala-Säätiö perii erillisen laskutusmaksun! 

 
 
 

115. PUOLUSTUSVOIMIEN LIIKKUMINEN KENTTÄALUEELLA. 
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1. Puolustusvoimat voi käyttää aluetta ns. Johtosäännön periaatteiden mukaisesti, kuitenkin niin ettei 

lentoturvallisuus vaarannu eikä lentopaikan kiitoteitä ja alueita vahingoiteta. 
2 Kenttäalueella liikkuminen on kielletty poislukien lentotoiminta. 

 
 

116. VOIMASSAOLO, MUUTOKSET ja JAKELU 
 

Nämä ohjeet astuvat voimaan Kiikala-Säätiön hallituksen hyväksyttyä ne käyttöön. 

Ohjeisiin voidaan tehdä muutoksia lentopaikan pitäjän toimesta. 

Toimintaohjeen jakelu   

 -Ilmoitustaululle   

 -Lentopaikan internet sivuilla https://kiikalanlentokeskus.fi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LIITTEET: 
 
1. Yleinen liidintoiminta ja paikoituskartta Kiikalan lentopaikan, EFIK, alueesta suhteessa 1:10000 

LIITE 1. 
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Karttamerkkien selitykset liitteen 1 karttaan: 
 

 
K Klubirakennus 
AP Autopaikoitus 
B Polttoainevarasto 
J Jätesäiliöitä voi olla useita 
H1 Pursihalli  
H2 Kaarihalli 
H3 Ultrahalli  
S Lentokone seisontapaikka 
P Purjekone seisontapaikka 
LPK Liidinpaikoitusalue(päässä) sekä nousu- ja laskualue Purjelentokoneiden laskualue 
LH Liitimien nousualue 
L Liitimien laskukuvio 
HL Liitimien hinauslinja (hinausauton kulkuväylä), Purjelentokoneiden hinauslangan lasku vinttausta 
varten radan 18 – 36 itäpuolelle ja radan 28 – 10 eteläpuolelle välittömästi radan pinnoituksen ulkopuolelle. 
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Auraussuunnitelma Kiikalan lentokenttä 28.9.2024 

Alueet joissa 
lunta läjätään. 

Kiitotiet, auraus 
tai linkous.  

Rullaustiet, auraus 
tai linkous.  

Tiestö, auraus 
tai linkous.  



KIIKALAN LENTOKENTÄN YMPÄRISTÖLUVAN LIITE      31.08.2024 

 

 

 

 YMPÄRISTÖOHJELMA JÄTTEEN KÄSITTELY KIIKALAN LENTOKENTÄLLÄ 

 

YLEISTÄ  

Kiikalan lentokentän sijainti ensisijaisella pohjavesialueella edellyttää alueen käyttäjiltä 
vastuullista ja huolellista jätteiden käsittelyä.  

Jokaisen alueella sijaitsevan kiinteistön haltija on velvollinen huolehtimaan siitä, että 
kiinteistössä on käyttötarkoitukseen soveltuva jätehuoltojärjestelmä.  

SEKAJÄTE Sekajätteen keräys- ja kuljetuspalveluista voidaan tehdä sopimus kunnallisen 
jäteyhtiön (Rouskis Oy) kanssa, tai se voidaan itse toimittaa lähimmälle jäteasemalle.  

Sekajäte on suositeltavaa lajitella. Lajiteltavat jätteet ovat:  

• keräyspaperi  
• kartonki 
• pakkausmuovi 
• metalli  
• lasi  

 
Pienet määrät lajiteltua sekajätettä voidaan toimittaa Kiikala-säätiön lennonvalmistelu 
rakennuksen sekajäte astiaan, suuremmat määrät on toimitettava lähimmälle jätteiden 
vastaanottopaikalle. Ekopisteiden sijainnit ja muut tiedot löytyvät Rouskis Oy:n kotisivulta.  

VAARALLINEN JÄTE  

Vaarallista jätettä on jäte, joka aiheuttaa väärään paikkaan joutuessaan vaaraa terveydelle tai 
ympäristölle. Jo pienet määrät vaarallista jätettä voivat aiheuttaa vaaraa tai haittaa. Tämän 
takia on tärkeää käsitellä kaikki vaaralliset jätteet turvallisesti. Varoitusmerkillä merkityt 
tuotteet ovat aina vaarallista jätettä. 

 

 Esimerkkejä vaarallisista jätteistä:  

• jäteöljyt, öljynsuodattimet ja muut öljyiset jätteet  
• ajoneuvojen akut ja akkunesteet 

 



• kasvinsuojelu- ja torjunta-aineet, rotanmyrkyt  
• liuotinaineet, maalit, liimat ja lakat sekä puunsuojakemikaalit  
• paristot ja pienakut  
• pesu- ja puhdistusaineet jäähdytin- ja jarrunesteet  

Pienet määrät vaaralliseksi luokiteltavaa jätettä voidaan toimittaa Vaarallisen jätteen 
keräykseen Rouskis Oy:n jäteasemalle.  

VAARALLISEN JÄTTEEN VÄLIAIKAINEN VARASTOINTI KIIKALAN LENTOKENTÄN ALUEELLA  

Jos lentokoneiden säilytyshallissa suoritetaan huoltotoimenpiteitä, on hallin käyttäjillä oltava 
käytettävissään myös vaarallisen jätteen väliaikaiseen säilyttämiseen sopiva lukittu tila. 
Muussa tapauksessa vaarallisen jätteen säilytys halleissa on kielletty. 

Jätteen säilytystila on rakennettava rakennus- ja ympäristöviranomaisten ohjeistuksen 
mukaisesti. Jäteöljyä varten vaarallisen jätteen säilytystilassa voidaan pitää esimerkiksi 
tyyppihyväksytty (UN), tuplavaipalla varustettu IBC-nestekontti. Tällaisen kontin tyhjentäminen 
onnistuu turvallisesti ja siististi imuautolla yläpinnan tyhjennysyhteen kautta.  

Yhden lentokonehuollon yhteydessä syntyy 3-8 litraa jäteöljyä. Jäteöljyn lisäksi lentokoneiden 
huolto- ja käyttötoiminnassa syntyy vähäisiä määriä muuta vaaralliseksi luokiteltavaa jätettä, 
kuten kiinteää öljyistä jätettä, akkuja, renkaita, jäähdytin- ja jarrunesteitä sekä metallijätettä. 
Vaarallisen jätteen poisvieminen on hallin omistajan vastuulla. Jos käytössä on luokiteltu IBC 
nestekontti, on jäteöljysäiliön tyhjentäminen tilattava vähintään kerran kahdessa vuodessa 
asianmukaiseen jatkokuljetukseen erikoistuneella jätehuoltoyritykseltä. Mikäli kiinteistön 
omistajalle ei ole edellä mainittua hyväksyttävää tilaa, on vaarallinen jäte kuljetettava 
välittömästi pois kiinteistöstä huoltotoimenpiteen jälkeen. 



EFIK Kiikalan polttoainevarasto  30.9.2024 

Varasto on rakennettu suoja-altaan betonisen reunan (n. 10cm) päälle. 

Runkomateriaali puuta 5x100mm, yksinkertainen ulkolaudoitus ilma eristeitä. 

Peltikatto, jossa tuulettumisaukot seinien liittymiskohdissa 

Ovet lukittavat ja puurakenteiset. 

Polttoaineet lastataan säiliöihin rakennuksen takakautta erillisestä avattavasta luukusta, jossa myös ylitäytön estin. 

Rakennus on myös jaettu kahteen palo-osastoon. Toisessa polttoainelaatu lentobensiini 100LL ja toisessa 98 okt 

autobensiini ja dieselöljy. 

Ulkomitat: Leveys 3,17m, pituus 5,1 m ja pinta-ala 16,2 m2. 

Suoja-altaan tilavuus: Leveys 3,07m, pituus 5,0m , syvyys 0,65m = tilavuus: n. 10 m3 . 

 

Kuva1: Etelän suunnasta. Vasemmalla vuotovaroittimen pyöreä varoitusvalo ja keskellä tuuletuskanava ja oikealla hätä- 

ja käyttökatkaisimet sekä jauhesammutin (toinen rakennuksen sisällä). 

Vuotovaroittimeen tulossa päivitys, joka lähettää varoituksen sähköpostilla valituille (x kpl) henkilöille. 

 

 



 

Kuva 2: idän suunnasta: Asfaltoitu tankkausalue alkaa rakennuksen vuotoaltaan reunasta. Oikealla näkyy luiska, josta 

tankkausauto täyttää tankit rakennuksen takapuolelta. Vihreässä astiassa öljyn imeytysainetta. 

 

 

 

  



Kuva3: pohjoisen suunnasta. Ölyn imeytysainetta vihreässä astiassa 

 

 

  



Kuva 4: lännen suunnasta. Täyttöluukku keltaisella merkitty. Kuvassa ylimääräisenä kattopelti ja tikkaat. 

 

 

  



Kuva6: Palo-osastointi. 100LL ja 98 autobensiini eri osastoissa 

 

 

  



Kuva 7: Tuulettuva kattorakenne ilman yläpohjaa. 

 

 

 

 

  



Kuva8:  Suoja-altaan pohja  on alempana kuin alueen asfaltointi 

 

 

  



Kuva9: Rakennuksen takaseinän luukku, jonka kautta toimitetaan polttoaineet säiliöihin.  Ylitäytön estin ja lukittavuus 

sisältä päin. 

 

 

  



Kuva 10: Asfaltoinnit ja öljynerotusjärjestelmä 
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